

दूरभाष/Telephone:0135-2654528
फैक्स/Fax 0135-2656759
ई-मेल/E-Mail :grb soi @gov.in

भारतीय सर्वेक्षणविभाग
SURVEY OF INDIA



ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा
GEODETIC & RESEARCH BRANCH
17-ई0सी0 रोड,17-E. C. ROAD,
देहरादून-248001(उत्तराखण्ड)
Dehra Dun 248 001,(Uttarakhand)

ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा नेमी आदेश संख्या सी- 06 /37-जी-9 दिनांक 10 - 11 - 2020
GEODETIC & RESEARCH BRANCH ROUTINE ORDER NO. 06 /37-G-9 DATED 10-11-2020

- 1- अवर श्रेणी लिपिक के पद पर नियुक्ति :-निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के सामने दर्शाये गये विवरणानुसार दिनांक 28-02-2021 या जब तक इनकी सेवाओं की आवश्यकता हो, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, भारतीय सर्वेक्षण विभाग में सर्वेक्षण विभाग में करुणामूलक आधार पर अवर श्रेणी लिपिक (गुप 'सी' स्थापना) के पद पर अस्थायी रूप में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 2 में नियुक्त किया जाता है :-

| क्र0 सं0 | नाम तथा पिता/पति का नाम | जाति | जन्म तिथि | शैक्षिक योग्यता | अस्थायी स्थापना में नियुक्ति की तिथि | वेतनमान/वेतन मैट्रिक्स का लेवल |
|----------|--|----------------------|------------|-----------------|--------------------------------------|--------------------------------|
| 1- | श्रीमति सोनी पत्नी स्व0 श्री रजनीश कुमार | अनुसूचित जाति (पासी) | 03-04-1978 | बी0 ए0 | 15-07-2020 (पूर्वाह्न) | 19900-63200 लेवल-2 |

- (1) श्रीमति सोनी की चिकित्सा जॉच सक्षम प्राधिकारी द्वारा करा ली गयी है तथा नियुक्ति हेतु योग्य घोषित की गयी। श्रीमति सोनी के चरित्र एवं पूर्ववृत्त का सत्यापन भी सक्षम प्राधिकारी द्वारा करा लिया गया। सत्यापन में कुछ भी इनके प्रतिकूल नहीं पाया गया।
- (11) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2020-21 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

[प्राधिकार- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं0 ई3-91/1869-ए (पॉलिसी) दिनांक 04-06-2020]

- 1- **Appointment to the Post of Lower Division Clerk** :- The following employee is appointed on Compassionate ground in Geodetic & Research Branch, Survey of India, to the post of Lower Division Clerk (Group 'C' Estt.) on temporary based in Pay Matrix Level-2 from the date shown against her name till 28-02-2021 or upto day her services required :-

| Sl. No. | Name & Father's Name | Caste | Date of Birth | Educational Qualification | Date of appointment in temporary Estt. | Pay Scale/Pay matrix Level |
|---------|--------------------------------------|-----------|---------------|---------------------------|--|----------------------------|
| 1- | Smt. Soni W/o Late Sh. Rajnish Kumar | SC (Pasi) | 03-04-1978 | B.A. | 15-07-2020 (F/N) | 19900-63200 Level -2 |

- i) The Medical Examination of Smt. Soni is done by the competent authority and declared eligible for the appointment. Her character and antecedents attestation is also done by the competent authority. There is nothing found adverse against him in attestation.
- ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2020-21 and debited to the appropriate head of account.

[Authority:- S.G. of India letter No. E3- 91/1869-A(Policy) dated- 04-06-2020].

- 2- भारतीय सर्वेक्षण विभाग में कार्यरत एम.टी.एस. (पूर्व ग्रुप 'डी') कार्मिकों को प्रथम/द्वितीय/तृतीय एम0 ए0 सी0 पी0 का लाभ प्रदान करने के सम्बन्ध में :-विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं0 ए-11019/1/2008 सी0 डी0 एन0, दिनांक 08.06.2009 के अन्तर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं0 35034/3/2008-स्था0, (डी) दिनांक 19-05-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, भारतीय सर्वेक्षण विभाग में ग्रुप 'सी' स्थापना में निम्नलिखित एम.टी.एस. (पूर्व ग्रुप 'डी') कार्मिकों को उनके नाम के सामने दर्शाये गये विवरणानुसार केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम.ए.सी.पी. योजना के तहत द्वितीय/तृतीय वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है:-

| क्रं सं० | नाम | वेतन मैट्रिक्स के लेवल | प्रथम/द्वितीय/ तृतीय वित्तीय उन्नयन | एम0 ए0 सी0 पी0 के लाभ की तिथि |
|----------|---|------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|
| 1- | श्री मदन लाल बहुगुणा, एम.टी.एस. | लेवल -3 | द्वितीय | 01-04-2020 |
| 2- | श्री जय प्रकाश, एम.टी.एस.(बियरर) | लेवल -4 | तृतीय | 20-03-2020 |
| 3- | श्री मनोज कुमार, एम.टी.एस.(सफाई कर्मचारी) | लेवल -4 | तृतीय | 20-03-2020 |

- (i) एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के अन्तर्गत वित्तीय उन्नयन की स्वीकृति पर उक्त कर्मचारियों को नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22 (1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।
 (ii) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2020-21 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

प्राधिकार :- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र संख्या सी-2163/1902-एम. ए. सी. पी. (ग्रुप 'डी') दिनांक 25-06-2020 एवं अपर महासर्वेक्षक, विशिष्ट क्षेत्र, देहरादून का पत्र संख्या सी-256/18-ए-12/एम.ए.सी.पी. दिनांक 06-10-2020

- 2- **GRANT OF I, II, III MACP TO MTS (ERISTWHILE GP 'D') EMPLOYEE OF S.O.I. :-** In accordance with the instructions contained in Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (DOP&T's) OM NO. 35034/3/2008-Estt (D) 19-05-2009, received under Deptt. Of Science & Technology letter No. A- 11019/1/2008 CDN dated 08-06-2009, the following MTS Group 'C'Estt. (Erstwhile Gp. D) of G.&R.B. SOI is granted II/ III financial upgradation under MACP Scheme for Civil employees of Central Govt. from the date shown against their names:-

| Sl. No. | Name | Pay Matrix Level | I/II/III MACP | Date from which MACP granted |
|---------|---------------------------------------|------------------|---------------|------------------------------|
| 1- | Sh. Madan Lal Bahuguna, MTS | Level -3 | II MACP | 01-04-2020 |
| 2- | Sh. Jai Prakash MTS (Bearer) | Level -4 | III MACP | 20-03-2020 |
| 3- | Sh. Manoj Kumar MTS (Safaikarmachari) | Level -4 | III MACP | 20-03-2020 |

i- On Grant of financial upgradation under MACP Scheme the said employees will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay grade.

ii- The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2020-21 and debited to the appropriate head of account.

Authority :- S.G's Letter No. C-2163/1902 - MACP (Gp 'D') dated 25-06-2020 and Addl. S.G, Specialized Zone, Dehradun Letter No. C-256/18-A-12-MACP dt. 06-10-2020

3- स्थानान्तरण निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शाये गये कार्यालय से/को स्थानान्तरित हुए है :-

| क्र० सं० | अधिकारी/कर्मचारी का नाम व पदनाम | कार्यालय | | स्थानान्तरण की तिथि |
|----------|--|-------------------------------------|-------------------------|---------------------|
| | | से | को | |
| 1. | श्री अमित प्रकाश महाजन, सर्वेक्षक | महाराष्ट्र एवं गोवा जी.डी.सी. | ज्यो. एवं अनु. शाखा | 02-09-2020 |
| 2. | श्री बिहारी लाल, अधिकारी सर्वेक्षक | पं. हरि. एवं चण्डीगढ़ जी.डी.सी. | ज्यो. एवं अनु.शाखा | 14-09-2020 |
| 3. | श्री एम. एल. नौटियाल, सहायक | ज्यो. एवं अनु. शाखा | एस. जी. ओ. | 21-09-2020 |
| 4. | श्री दीपक कुमार, उप अधीक्षक सर्वेक्षक | ज्यो. एवं अनु. शाखा | मध्य प्रदेश, जी.डी.सी. | 01-10-2020 |
| 5. | श्री चन्द्र मोहन, सहायक भण्डार अधिकारी | ज्यो. एवं अनु. शाखा | अंकीय मानचित्रण केन्द्र | 01-10-2020 |
| 6. | श्री एम. एल. नौटियाल, सहायक | एस. जी. ओ. | ज्यो. एवं अनु. शाखा | 29-10-2020 |
| 7. | श्री विरेन्द्र दत्त, अधीक्षक सर्वेक्षक | मेघालय एवं अरुणाचल प्रदेश, जी.डी.सी | ज्यो. एवं अनु. शाखा | 02-11-2020 |

3- TRANSFER:- The following Officials is hereby Transferred From/To Office shown against their Names:-

| Sl. No. | Name and Designation | Office | | Date of Transfer |
|---------|-------------------------------------|-----------------------|---------|------------------|
| | | From | To | |
| 1- | Sh. Amit Prakash Mahajan, Surveyor | M & Goa GDC | G&RB | 02-09-2020 |
| 2- | Sh. Bihari Lal, Officer Surveyor | P.Hr. & Chndigarh GDC | G&RB | 14-09-2020 |
| 3- | Sh. M.L. Nautiyal, Asst. | G&RB | SGO | 21-09-2020 |
| 4- | Sh. Deepak Kumar, DSS | G&RB | MP, GDC | 01-10-2020 |
| 5- | Sh. Chandra Mohan, ASO | G&RB | DMC | 01-10-2020 |
| 6- | Sh. M.L. Nautiyal, Asst. | SGO | G&RB | 29-10-2020 |
| 7- | Sh. Virendra Dutt, Suptdg. Surveyor | M & A.P., GDC | G&RB | 02-11-2020 |


कमश :4 / -

4-सेवा निवृत्ति:- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से सेवा-निवृत्त हो गये हैं :-

| क्र० सं० | नाम व पदनाम | सेवा निवृत्ति की तिथि |
|----------|---|-----------------------|
| 1- | श्री ए. के. मेहता, अधिकारी सर्वेक्षक | 30-09-2020 |
| 2- | श्री दुर्गा प्रसाद, अधिकारी सर्वेक्षक | 30-09-2020 |
| 3- | श्री सत्यपाल सिंह, स्थापना एवं लेखा अधिकारी | 31-10-2020 |

4- RETIREMENT:- The following Officials of G.&R.B. have retired from the date shown against their names:-

| Sl. No. | Name and Designation | Date of Retirement |
|---------|-------------------------------------|--------------------|
| 1- | Shri A. K. Mehta, Officer Surveyor | 30-09-2020 |
| 2- | Shri Durga Prasad, Officer Surveyor | 30-09-2020 |
| 3- | Shri Satyapal Singh, E&AO | 31-10-2020 |


(एस. वी. सिंह)
निदेशक

ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा
(नियुक्ति प्राधिकारी)

वितरण / Distribution:-

- 1- प्रभारी, वेबसाईट मैनेजमेन्ट सिस्टिम (आई. टी. सैल) महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
- 2- स्थापना एवं लेखा अधिकारी, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।

- 1- Incharge, Website Management System (IT Cell) Office of Surveyor General of India, Dehradun for Necessary action.
- 2- E&AO, G&RB or information and necessary action.